
imothy Mulholland 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. ^430 /2007 

Criar a Escola de Capacitação de 
Adolescentes, vinculada ao Decanato de 
Extensão 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e ad referendum do Conselho Universitário 
desta Universidade, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° 	Criar, na estrutura organizacional da UnB, vinculada ao Decanato de 
Extensão, a Escola de Capacitação para Adolescentes, que tem por 
objetivos: 
- desenvolver conhecimentos técnicos sobre o aproveitamento da 
madeira, do bambu e das fibras naturais, bem como das tecnologias 
básicas para a produção de valores econômicos; 
- estimular ações de organização social e ao trabalho em equipe, 
envolvendo educandos e educadores no processo ensino-
aprendizagem, e tendo como base urna abordagem interdisciplinar. 

Art. 2° 	A referida Escola terá sede nos galpões 1 e 2 na Granja do Torto, DF. 

Art. 3° 	Este Ato entra em vigor nesta data. revogadas as disposições em 
contrário. 

Brasília, 22./ de abril de 2007. 

DEX/Isa 


	Page 1

